
 

 

COPIA 

COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 21 

Adunanza del  02.05.2014 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
OGGETTO : PRESA D'ATTO DELLA NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI 
SECONDO LA NUOVA PROCEDURA DISCIPLINATA DALL'ART. 1 6 COMMA 25 DEL 
D.L. N.  138/2011,  CONVERTITO  NELLA  LEGGE 14.11.2011 N. 148 - TRIENNIO 
16.06.2014 - 15.06.2017.        
 
L’anno duemilaquattordici addì due del mese di maggio alle ore 18,30 nella residenza municipale, 
per riunione di Consiglio Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 BARBATI FILIPPO Assente 
3 BIANCHESSI BARBIERI DANIELE Presente 
4 ROSSI MARCO Presente 
5 BOIOCCHI DANIELE Presente 
6 MAZZINI GIANMARIO Presente 
7 OGLIARI GIANCARLO Presente 
    
    

 
 
 
 
 Presenti n.   6   Assenti n.   1 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig. Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando il Consiglio Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to Dr. Massimiliano Alesio 
 

 
 



 

 

n. 21 del 02.05.2014 
 

PRESA D'ATTO DELLA NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI SE CONDO LA 
NUOVA PROCEDURA DISCIPLINATA DALL'ART. 16 COMMA 25 DEL D.L. N.  
138/2011,  CONVERTITO  NELLA  LEGGE 14.11.2011 N. 148 - TRIENNIO 16.06.2014 - 
15.06.2017.        
 
  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Illustra l’argomento il responsabile del servizio finanziario. 
 
PREMESSO che, con deliberazione consiliare n. 5 del 7.4.2011, esecutiva ai sensi di legge, veniva 
eletto Revisore del conto del Comune, per il triennio il triennio 1.5.2011 – 30.04.2014 il                        
Dr.  Giuseppe Nigroni di Crema; 
 
CHE occorre procedere all’individuazione del nuovo Revisore del conto. 
 
DATO ATTO che è stato introdotto un nuovo sistema di nomina del Revisore dei conti negli Enti 
Locali. Precisamente, ai sensi dell’articolo 16, comma 25°, del decreto-legge 13 agosto 2011,                  
n. 138, convertito, con modificazioni, nella legge 14 settembre 2011, n. 148, a decorrere dal primo 
rinnovo dell'organo di revisione successivo alla data di entrata in vigore dello stesso decreto-legge, 
i Revisori dei conti degli enti locali sono scelti mediante estrazione da un elenco nel quale possono 
essere inseriti, a richiesta, i soggetti iscritti, a livello regionale, nel registro dei revisori legali. di 
cui al decreto legislativo 27 gennaio 2010, n. 39, nonché gli iscritti all'Ordine dei dottori 
commercialisti e degli esperti contabili. 
 
TENUTO CONTO che: 

- è stato emanato il D.M. 15 febbraio 2012 n. 23, introducente la nuova procedura di 
dettaglio, relativa alla nomina dei revisori dei conti degli Enti Locali; 

- in data 21 marzo 2014, è stata effettuata la procedura di estrazione a sorte, presso la 
Prefettura di Cremona; 

- il professionista estratto a sorte è risultata essere il Dr. Carlo Giovanni Fumagalli, (nato a 
Busto Arsizio il 19.05.1970). 

 
PRESA VISIONE dell’autodichiarazione di attestazione dei requisiti di legge e del relativo 
curriculum vitae, presentato  dal Dr. Carlo Giovanni Fumagalli; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Segretario Comunale in  ordine alla regolarità tecnica-
contabile  ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs.267/2000. 
EFFETTUATA LA VOTAZIONE. 
CON VOTI favorevoli n. 6, astenuti nessuno, contrari nessuno, su n. 6 consiglieri presenti e 
votanti in forma palese per alzata di mano: 
 
 

DELIBERA 
1. Di nominare, sulla base dell’esito della procedura di estrazione effettuata presso la 

Prefettura di Cremona in aderenza all’indicata novella normativa, il Dr. Carlo Giovanni 
Fumagalli, (nato a Busto Arsizio il 19.05.1970). 



 

 

2. Di disporre che la nomina avrà decorrenza dopo il decorso del periodo di prorogatio di 
legge (45 giorni, ai sensi dell’articolo 3, legge n. 444/1994) e, quindi, a far data dal                              
15 giugno  2014 e sino al 14 giugno 2017. 

3. Di dare atto che, durante il predetto periodo di prorogatio, l’attuale revisore (Nigroni rag. 
Giuseppe) continuerà il legittimo esercizio delle sue funzioni ed attività. 

4. Di dare atto, inoltre, che si procederà alla stipula di una convenzione di incarico, in favore 
del nominato neo Revisore. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 21.05.2014               al 04.06.2014 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 21.05.2014 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 

 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine 
alla regolarità contabile ed alla copertura 
finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr. Massimiliano Alesio F.to Dr. Massimiliano Alesio 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 21.05.2014 
 

 Il Segretario Comunale 
 Dr. Massimiliano Alesio 

 


